
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych

Data posiedzenia: 7 kwietnia 2010 r.

Nr posiedzenia: 113

Posiedzeniu przewodniczył: Senator Leon Kieres– przewodniczący Komisji

Porządek posiedzenia: 1. Spotkanie z Ambasadorem Nadzwyczajnym I Pełnomocnym Turcji w RP
Reşitem Umanem.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Spraw Zagranicznych: Włodzimierz
Cimoszewicz, Maciej Grubski, Janusz Rachoń, Marek Rocki,

− zaproszeni goście:
− Ambasada Turcji

− ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Turcji w RP Reşit Uman,
− I sekretarz ds. politycznych Senem Güzel,
− tłumacz Lech Faszcza,

− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
− I radca w Departamencie Europy Środkowej i Południowej Marzena

Szczypułkowska-Horvath.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ambasador Reşit Uman przedstawił obok głównych linii tureckiej polityki zagranicznej, nowe

wyzwania stojące przed Turcją w dążeniu do integracji z UE oraz przypomniał długotrwałość
kontaktów dwustronnych polsko-tureckich (za 4 lata przypada 600-lecie nawiązania stosunków
między Polską i Turcją).
Ambasador przypomniał, że od czasów Kemala Paszy (Atatürka) podstawowym wyznacznikiem linii
tureckiej polityki zagranicznej jest dewiza „pokój w kraju, pokój na świecie”. Generalnie kierunkiem
strategicznym tureckiej polityki jest kierunek zachodni i integracja z UE. Jest to tym cenniejsze, że
Turcja znajduje się na obszarze braku politycznej równowagi pomiędzy Bliskim Wschodem
a Kaukazem. Dlatego uprzywilejowane partnerstwo, jako forma integracji europejskiej jest dla Turcji
nie do przyjęcia. Ambasador zaznaczył, że Turcja, jako 16 gospodarka świata (członek G20) stara się
prowadzić politykę globalną poprzez członkostwo w licznych organizacjach międzynarodowych oraz
rozbudowę sieci placówek dyplomatycznych w Afryce, Azji i Ameryce Łacińskiej. Turcja
współpracuje zarówno z Rosją, jak i USA. Członkostwo Turcji w Konferencji Islamskiej pozwala na
prowadzenie dialogu ze światem Islamu na specjalnych zasadach. Do ostatnich osiągnięć tureckiej
polityki zagranicznej zaliczyć należy ponadto postępy w normalizacji stosunków dwustronnych z
Grecją i Armenią.
W dyskusji wzięli udział senatorowie: Włodzimierz Cimoszewicz, Leon Kieres, Maciej Grubski,
Janusz Rachoń. Dotyczyła ona kwestii związanych z członkostwem Turcji w UE, sytuacji na Bliskim
Wschodzie, Polonii tureckiej oraz normalizacji sytuacji w rejonie Kaukazu.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


